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Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 
Kounicova 688/26, 602 00 Brno 

 
 
V Brně dne 21.10.2020 
Č.j.: UDH-02430/2020 
Sp.zn.: S-UDH-01910/2020 
        
 
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“), 
jako správní orgán věcně příslušný podle § 38b odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbě prezidenta republiky“), a § 10 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává 
jakožto první úkon v řízení podle § 90 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky  
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“),  
§ 150 správního řádu, ve společném řízení podle § 88 odst. 1 zákona o odpovědnosti  
za přestupky tento 
 
 
 

P Ř Í K A Z 

I. 
Účastník řízení – xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále též „obviněný“ či „kontrolovaná osoba“), zastoupen xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
na základě plné moci ze dne 23.09.2020 
 

se uznává vinným 
 

ze spáchání: 

1) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  
se dopustil tím, že v rozporu s § 24 odst. 4 nakládal s peněžními prostředky na volebním 
účtu nevyužitými na volební kampaň v době 180 dnů ode dne vyhlášení celkových výsledků 
voleb, konkrétně dne 27.03.2018 převedl nevyužité peněžní prostředky ve prospěch spolku 
Hospic svatého Lazara z.s. (dále jen „přestupek č. 1“), 

 
2) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností podle § 38 související se zveřejněním 
údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování volební kampaně, 
zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků z volebního účtu, 
konkrétně nezajistil, aby přístup k volebnímu účtu byl po dobu trvání tohoto účtu 
vymezenou v § 24 zákona o volbě prezidenta republiky, zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na svých internetových stránkách, tedy do dne 30.07.2018 (dále jen 
„přestupek č. 2“), 

 
3) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
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se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně Úřadu nezaslal do 90 dnů ode dne vyhlášení celkového 
výsledku volby, tedy do dne 30.04.2018, veškeré účetnictví týkající se volební kampaně 
a zprávu o financování volební kampaně na předepsaném formuláři (dále jen „přestupek  
č. 3“), 

 
4) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně nezveřejnil do 90 dnů ode dne vyhlášení celkového výsledku 
volby, tedy do dne 30.04.2018, způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových 
stránkách zprávu o financování volební kampaně na předepsaném formuláři (dále jen 
„přestupek č. 4“),  

 
5) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně neuvedl přehled 
jednotlivých poskytovatelů bezúplatného plnění, s uvedením údajů v rozsahu stanoveném 
v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky (dále jen „přestupek č. 5“),  

 
6) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně nezahrnul ve zprávě o financování volební kampaně  
do celkových příjmů na volební kampaň, oproti příjmům vyplývajícím z předloženého 
volebního účetnictví, peněžitý dar od zahraniční právnické osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „přestupek č. 6“), 

 
7) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně neuvedl přehled 
jednotlivých výdajů na volební kampaň s uvedením účelu, na který byly použity; bylo-li 
plnění poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, s uvedením identifikačních údajů 
poskytovatele v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky 
(dále jen „přestupek č. 7“), 

 
8) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím,  že nesplnil některou z povinností stanovenou v § 38 související  
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování 
volební kampaně nebo zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků 
z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně neuvedl údaje  
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o 146 dárcích v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky 
(dále jen „přestupek č. 8“), 

 
9) přestupku podle § 62 odst. 2 písm. k) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustil tím, že v rozporu s § 37 odst. 3, nejpozději 3 dny před dnem volby, nezveřejnil 
na svých internetových stránkách údaje stanovené v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta 
republiky o všech osobách, které uhradily nebo se zavázaly uhradit výdaje na volební 
kampaň nebo poskytly peněžitý dar nebo bezúplatné plnění (dále jen „přestupek č. 9“),  

 
10) přestupku podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustit tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 nezajistil, aby propagace šířená prostřednictvím 
komunikačních médií obsahovala informaci o zadavateli a zpracovateli; konkrétně 
propagace v podobě volebních novin obsahovala nesprávnou informaci o zpracovateli (dále 
jen „přestupek č. 10“), 

 
11) přestupku podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky, kterého  

se dopustit tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 nezajistil, aby propagace šířená prostřednictvím 
komunikačních médií obsahovala informaci o zadavateli a zpracovateli, konkrétně 
propagace na sociální síti Facebook, v rozsahu 65 videí a 21 fotografií, neobsahovala 
informaci o zadavateli a zpracovateli (dále jen „přestupek č. 11“). 

 
II. 

Za tyto přestupky se obviněnému podle § 62 odst. 4 písm. c) volebního zákona a podle § 35 
písm. b) zákona o odpovědnosti za přestupky, za použití § 41 odst. 1 zákona o odpovědnosti  
za přestupky a § 44 odst. 1 písm. a) ve spojení s § 44 odst. 2 zákona o odpovědnosti za přestupky 
ukládá jako správní trest pokuta v mimořádně snížené výměře ve výši 18.000,-Kč (slovy: 
osmnáct tisíc korun českých). 
 
 
Instrukce k placení: 
 
Pokuta je splatná do 30 dnů od právní moci tohoto rozhodnutí (§ 46 odst. 2 zákona 
o odpovědnosti za přestupky), a to na účet Celního úřadu pro Jihomoravský kraj vedený u České 
národní banky - číslo účtu: 3754-17721621/0710. Jako variabilní symbol uveďte rodné číslo 
obviněného (bez lomítka). 
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
I. Kontrola předcházející zahájení řízení o přestupcích 

 
Na základě oznámení doručeného obviněnému dne xxxxxxxx pod č.j. xxxxxxxxxxxxxxxx Úřad 
podle § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“) zahájil Úřad kontrolu, jejímž předmětem byla kontrola 
financování volební kampaně vedené před volbou prezidenta republiky konanou ve dnech 
12.01.2018 a 13.01.2018 (1. kolo volby) a ve dnech 26.01.2018 a 27.01.2018 (2. kolo volby). 
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V protokolu o kontrole vydaném Úřadem dne xxxxxxxx pod č.j. xxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen 
„protokol o kontrole“)1 byla specifikována kontrolní zjištění, včetně pochybení popsaných níže, 
které jsou předmětem tohoto řízení. 
 
Podle § 51 odst. 4 správního řádu platí, že v řízení navazujícím na výkon kontroly, ve kterém  
je účastníkem řízení kontrolovaná osoba, není třeba provádět protokolem o kontrole, který  
je podkladem rozhodnutí o přestupku, dokazování. 
 
Podle § 150 odst. 2 správního řádu platí, že v řízení o vydání příkazu může být jediným 
podkladem kontrolní protokol pořízený podle zvláštního zákona týmž správním orgánem, který 
je věcně a místně příslušný ke správnímu řízení navazujícímu na kontrolní zjišťování, pokud 
protokol pořizoval ten, kdo může být oprávněnou úřední osobou, a pokud se kontrolovaný 
seznámil s obsahem protokolu nebo byl k seznámení se s obsahem protokolu řádně vyzván, 
popřípadě pokud byly v souladu se zákonem vyřízeny námitky kontrolovaného proti obsahu 
protokolu a pokud o obsahu protokolu nejsou pochybnosti ani z jiného důvodu. 
 
Podle § 81 zákona o odpovědnosti za přestupky platí, že v řízení navazujícím na výkon kontroly 
mohou být skutečnosti zjištěné při kontrole jediným podkladem rozhodnutí o přestupku. 
 
Odborná literatura k ustanovení § 81 zákona o odpovědnosti za přestupky poznamenává, 
že „s řízením navazujícím na kontrolu, s využitím kontrolního protokolu, resp. protokolu 
o kontrole, který byl ve spojení s danou kontrolou pořízen, podle zákona počítal toliko, a počítá 
i nadále, správní řád, a to ve spojení s úpravou o vydávání příkazu (§ 150 odst. 2). V jeho smyslu 
platilo, a i nadále platí, že v řízení o vydání příkazu může být jediným podkladem kontrolní 
protokol pořízený podle zvláštního zákona. Současně toto ustanovení správního řádu upřesňuje, 
že takto tomu může být jen tehdy, když kontrolní protokol pořídil týž správní orgán, který  
je věcně a místně příslušný ke správnímu řízení navazujícímu na kontrolní zjišťování, pokud 
protokol pořizoval ten, kdo může být oprávněnou úřední osobou, a pokud se kontrolovaný 
seznámil s obsahem protokolu nebo byl k seznámení se s obsahem protokolu řádně vyzván, 
popřípadě pokud byly v souladu se zákonem vyřízeny námitky kontrolovaného proti obsahu 
protokolu nejsou pochybnosti ani z jiného důvodu. 
 
Nynější přestupková úprava je podstatně stručnější a bezprostředně z ní lze dovodit toliko to, 
že v řízení o přestupku, které by navazovalo na výkon kontroly, může být kontrolní protokol 
jediným podkladem v řízení a také jediným podkladem konečného rozhodnutí o přestupku. 
Novelizovaný § 51 spr. řádu přitom výslovně počítá s tím, že v takových případech, kdy bude 
řízení navazovat na výkon kontroly, není třeba předmětným protokolem již provádět dokazování. 
V těch řízeních o přestupku, kde by protokol o kontrole jako jediný podklad dostačoval, by pak 
fakticky nemuselo být prováděno vůbec žádné dokazování. Nicméně to bude nepochybně platit 
jen tam, kde bude vše potřebné pro rozhodnutí jak o vině, tak i o správním trestu z předmětného 
protokolu o kontrole dostatečně vyplývat, jinak samozřejmě potřebné dokazování provádět 
třeba bude. 
 
Další podmínkou pro to, aby kontrolní protokol, jako příp. jediný podklad pro rozhodnutí 
o přestupku plně dostačoval, nepochybně také je, aby se kontrolovaný s obsahem protokolu 

 
1 viz příloha č. 1 úředního záznamu ze dne 17.06.2020, č.j. UDH-1450/2020 
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již dříve seznámil a aby, pokud vznesl proti protokolu námitky (§ 13 kontrolního řádu), 
tyto námitky již byly také předepsaným způsobem vyřízeny (§ 14 kontrolního řádu).“2 

K výše uvedenému Úřad konstatuje, že protokol o kontrole byl obviněnému doručen 
dne 03.07.2020; od tohoto data pak běžela patnáctidenní lhůta pro podání námitek podle § 
13 odst. 1 kontrolního řádu. Obviněný dne 16.07.2020 podal pod č.j. xxxxxxxxxxxxx námitky 
proti kontrolním zjištěním, které Úřad vyřídil a doručil obviněnému dne xxxxxxxxx pod 
xxxxxxxxxxxxxxxxx3. Kontrola byla ukončena na základě ustanovení § 18 písm. b) 
kontrolního řádu, tedy dnem doručení vyřízení námitek kontrolované osobě. 

Byla rovněž splněna další podmínka ve smyslu § 150 odst. 2 správního řádu pro projednání věci 
uložením příkazu a pro to, aby protokol mohl být jediným podkladem v řízení, a to, že protokol 
pořizoval ten, kdo může být oprávněnou úřední osobou. V daném případě protokol 
spolupořídil odborný rada xxxxxxxxxxxxxx, která je současně oprávněnou úřední osobou 
v předmětném přestupkovém řízení. 

Úřad má za to, že v rámci kontroly dostatečně zjistil a v protokolu popsal skutkový stav pro to, 
aby mohl věc projednat v příkazním řízení. 

II. Právní hodnocení

1. Přestupek č. 1

Podle § 24 odst. 4 zákona o volbě prezidenta republiky s peněžními prostředky na volebním účtu 
nevyužitými na volební kampaň nelze nakládat po dobu, po kterou se vede řízení o správním 
deliktu týkajícím se porušení pravidel financování volební kampaně, nejméně však po dobu 180 
dnů ode dne vyhlášení celkového výsledku volby; tento zákaz se nevztahuje na úhradu výdajů 
na volební kampaň podle § 37. 

Podle § 24 odst. 6 zákona o volbě prezidenta republiky do 60 dnů po uplynutí doby uvedené 
v odst. 4 se veškeré peněžní prostředky na volebním účtu nevyužité na volební kampaň převedou 
na sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní nebo jinak veřejně prospěšný účel, 
a to v rozsahu a způsobem, který určí kandidát na funkci prezidenta republiky. 

Podle § 62 odst. 2 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 24 odst. 4 nakládá s peněžními prostředky 
na volebním účtu nevyužitými na volební kampaň pod dobu, po kterou se vede řízení o správním 
deliktu týkajícím se porušení pravidel financování volební kampaně, nebo po dobu 180 dnů ode 
dne vyhlášení celkových výsledků volby. 

V rámci kontroly Úřad prověřoval, zda byly veškeré peněžní prostředky na volebním účtu 
nevyužité na volební kampaň převedeny na sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní 
nebo jinak veřejně prospěšný účel podle § 24 odst. 6 zákona o volbě prezidenta republiky, 
tj. v období od 31.07.2018 do 01.10.2018.  

2BOHADLO, D., BROŽ, J., KADEČKA, S., PRŮCHA, P., RIGEL, F., ŠŤASTNÝ, V.: Zákon o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018, 469 s. 
3 viz příloha č. 2 úředního záznamu ze dne 17.06.2020, č.j. xxxxxxxxxxxxxx 
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Kontrolou bylo zjištěno, že obviněný převedl dne 27.03.2018 nevyužité peněžní prostředky 
ve výši xxxxxxx ve prospěch účtu společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxx, 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tj. s peněžními prostředky na volebním účtu 
nevyužitými na volební kampaň nakládal v době 180 dnů ode dne vyhlášení celkových výsledků 
volby. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že v rozporu s § 24 odst. 4 
zákona o volbě prezidenta republiky nakládal s peněžními prostředky na volebním účtu 
nevyužitými na volební kampaň v době 180 dnů ode dne vyhlášení celkového výsledku volby, 
konkrétně dne 27.03.2018 převedl nevyužité peněžní prostředky ve prospěch spolku xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Přestupek č. 2

Podle § 24 odst. 1 zákona o volbě prezidenta republiky každý kandidát na funkci prezidenta 
republiky je povinen si pro financování volební kampaně nejpozději do 5 dnů ode dne vyhlášení 
volby zřídit účet umožňující bezplatný a nepřetržitý přístup třetích osob k zobrazování přehledu 
platebních transakcí na tomto účtu (dále jen „volební účet“). 

Podle § 38 odst. 1 zákona o volbě prezidenta republiky kandidát na funkci prezidenta zajistí, aby 
přístup k volebnímu účtu byl po dobu trvání tohoto účtu vymezenou v § 24 zveřejněn způsobem 
umožňující dálkový přístup na jeho internetových stránkách. Kandidát na funkci prezidenta 
republiky je povinen oznámit Úřadu adresu svých internetových stránek, kde budou zveřejňovány 
informace o financování volební kampaně, a zřízení volebního účtu a adresu internetových 
stránek, na kterých je účet přístupný. 

Podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 38 související 
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování volební 
kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků z volebního účtu. 

Povinností obviněného bylo si pro financování volební kampaně nejpozději do 5 dnů ode dne 
vyhlášení volby zřídit účet umožňující bezplatný a nepřetržitý přístup třetích osob k zobrazování 
přehledu platebních transakcí na tomto účtu. Volba prezidenta republiky byla vyhlášena dne 
23.08.2017. Rozhodné datum, ke kterému měla být obviněným nejpozději splněna předmětná 
povinnost, je ke dni 28.08.2017.  

Vzhledem k tomu, že obviněný začal svým jednáním naplňovat znaky volební kampaně 
až po uplynutí pěti dní od vyhlášení volby, je dnem zahájení volební kampaně považován den, 
v němž obviněný svým jednáním poprvé naplnil znaky volební kampaně. Tímto dnem je den 
27.10.2017, kdy navrhující senátoři podali prostřednictvím svého zmocněnce, pana xxxxxxxx 
xxxxxxxx, kandidátní listinu na Ministerstvo vnitra České republiky. Obviněný ve svém podání 
ze dne 30.01.2018 (č.j. xxxxxxxxxxxx) zaslal Úřadu mj. smlouvu o zřízení volebního účtu a 
bankovní výpisy z volebního účtu za rok 2017 a 2018. Z předložené smlouvy o založení účtu 
vyplývá, že volební účet byl založen dne 06.10.2017. Na bankovních výpisech byly rovněž 
zaznamenány pohyby na tomto volebním účtu od 06.10.2017.  
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Na základě dohledové činnosti a rovněž v rámci úkonů předcházejících kontrole, byl ze strany 
Úřadu zjištěn problém, týkající se nemožnosti nahlédnout na volební účet obviněného. 
Obviněný byl proto vyzván k zabezpečení funkčního odkazu na volební účet, a to  dne 
23.05.2018 (č.j. UDH-668/2018-1). Obviněný nejprve telefonicky přislíbil, že ve Fio bance, a.s. 
zajistí, aby byl náhled na zrušený volební účet obnoven. Následně v podání doručeném Úřadu 
dne 10.09.2018 (č.j. xxxxxxxxxx) sdělil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Součástí sdělení byly rovněž výpisy z volebního účtu, 
a to za období od 06.10.2017 do 27.03.2018. Tyto bankovní výpisy byly rovněž zveřejněny 
na internetových stránkách obviněného. 

Ze smlouvy o zrušení volebního účtu, kterou obviněný předložil Úřadu na základě výzvy, bylo 
v rámci kontroly zjištěno, že volební účet byl zrušen ke dni 02.05.2018, a to i přesto, že bylo 
povinností obviněného, umožnit přístup třetích osob k zobrazování přehledu platebních 
transakcí na tomto účtu po celou dobu trvání tohoto účtu, vymezenou v § 24 zákona o volbě 
prezidenta republiky. Na základě této skutečnosti lze konstatovat, že volební účet měl být 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup na internetových stránkách obviněného do 
dne 30.07.2018. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že v rozporu s § 24 odst. 1 
zákona o volbě prezidenta republiky nezajistil, aby přístup k volebnímu účtu byl po dobu trvání 
tohoto účtu vymezenou v § 24 zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup na jeho 
internetových stránkách. 

3. Přestupek č. 3

Podle § 38 odst. 5 zákona o volbě prezidenta republiky kandidát na funkci prezidenta republiky 
do 90 dnů ode dne vyhlášení celkového výsledku volby zašle Úřadu veškeré účetnictví 
týkající se volební kampaně a jím podepsanou zprávu o financování volební kampaně. 

Podle § 36 odst. 2 zákona o volbě prezidenta republiky vede o financování volební kampaně 
kandidát na funkci prezidenta republiky účetnictví podle zákona upravujícího účetnictví. 

Podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci 
prezidenta republiky dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 38 
související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o 
financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení 
prostředků z volebního účtu. 

Obviněný měl veškeré účetnictví  týkající se volební kampaně a jím podepsanou zprávu o 
financování volební kampaně předložit Úřadu do dne 30.04.2018. 

V rámci úkonů předcházejících kontrole bylo zjištěno, že obviněný účetnictví dodal již dne 
09.01.2018, ale pouze v rozsahu nákladových účtů. Zprávu o financování volební kampaně 
obviněný sice předložil Úřadu dne 23.04.2018 (č.j. UDH-582/2018), nicméně zpráva 

4 Pojem „veškeré účetnictví“ Úřad specifikoval na svých internetových stránkách v sekci „Dotazy a odpovědi“ 
v bodu č. 28, dostupné https://www.udhpsh.cz/dotazy-odpovedi-prezident#ot28 
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o financování volební kampaně nebyla předložena na formuláři, jehož vzor stanovil Úřad
vyhláškou.5 Spolu se zprávou o financování volební kampaně, předložil obviněný dne
23.04.2018 účetnictví, které však obsahovalo pouze výkaz zisku a ztráty, aktiva, pasiva
a výsledovku, nejednalo se tak o veškeré účetnictví týkající se volební kampaně. Přesto ho Úřad
dle § 38b odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky uveřejnil na svých internetových
stránkách.

Úřad považuje za vhodné zde uvést, že pouze úplné účetnictví dává jak veřejnosti, tak Úřadu, 
komplexní přehled o volební kampani obviněného, který má ambice podílet se na správě věcí 
veřejných. V tomto případě byla široká veřejnost ochuzena o ucelený přehled o financování 
volební kampaně obviněného, a to v době po skončení volební kampaně, kdy má veřejnost právo 
se podrobně seznámit s financováním volební kampaně, ať už v podobě údajů ve zprávě 
o financování volební kampaně zveřejňované na internetových stránkách kandidáta, tak
i v podobě veškerého účetnictví, které na svých internetových stránkách zveřejňuje Úřad.

V oznámení o zahájení kontroly č.j. xxxxxxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxxx byl obviněný vyzván 
k předložení veškerého účetnictví týkajícího se volební kampaně, tj. k předložení 1. účtové 
osnovy účtů, na kterých byly účtovány účetní případy související s výdaji na volební kampaň; 
2. účetního deníku souvisejícího s výdaji na volební kampaň, který je veden chronologicky podle
§ 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o účetnictví“); 3. hlavní knihy (položkové) související s výdaji na volební kampaň, jež
je vedena systematicky podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona o účetnictví; 4. soupisu veškerých
dokladů (vč. knihy faktur), které nesou informace o účetních případech souvisejících s výdaji
na volební kampaň. Nikoliv pouze to, co již bylo doloženo (nákladové účty, rozvaha a výkaz zisku
a ztráty).

Na základě těchto požadavků obviněný zaslal Úřadu dne 30.01.2020 (č.j. xxxxxxxxxxxx) 
veškeré účetnictví týkající se volební kampaně v rozsahu, který předpokládá § 38 odst. 5 zákona 
o volbě prezidenta republiky. Tato skutečnost však nemá vliv na odpovědnost obviněného
za přestupek; Úřad k ní nicméně přihlédl jako k polehčující okolnosti (viz níže).

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně Úřadu nezaslal do 90 dnů ode dne
vyhlášení celkového výsledku volby, tedy do dne 30.04.2018, veškeré účetnictví týkající
se volební kampaně a zprávu o financování volební kampaně na předepsaném formuláři.

4. Přestupek č. 4

Podle § 38 odst. 2 zákona o volbě prezidenta republiky zveřejní kandidát na funkci prezidenta 
republiky do 90 dnů ode dne vyhlášení celkových výsledku volby, způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na svých internetových stránkách zprávu o financování volební kampaně.  

Podle § 38 odst. 4 zákona o volbě prezidenta republiky zprávu podle odst. 2 zveřejní kandidát 
na funkci prezidenta republiky na formuláři, jehož vzor stanoví Úřad vyhláškou. 

5 vyhláška č. 113/2017 Sb., o vzoru formuláře pro zveřejnění zprávy o financování volební kampaně 
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Podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 38 související 
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování volební 
kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků z volebního účtu. 

V rámci úkonů předcházejících kontrole, Úřad dále zjišťoval, zda obviněný v souladu s § 38 odst. 
2 zákona o volbě prezidenta republiky zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na svých internetových stránkách zprávu o financování volební kampaně a zda je tato zpráva 
zveřejněna na formuláři, jehož vzor stanovil Úřad vyhláškou6. 

Úřad v této souvislosti zjistil, že zpráva o financování volební kampaně nebyla předložena 
na formuláři, jehož vzor stanovil Úřad vyhláškou č. 113/2017 Sb., o vzoru formuláře pro 
zveřejnění zprávy o financování volební kampaně, tedy ani v předepsané podobě nebyla 
zveřejněna na internetových stránkách obviněného. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně nezveřejnil do 90 dnů ode dne vyhlášení
celkového výsledku volby, tedy do dne 30.04.2018, způsobem umožňujícím dálkový přístup
na internetových stránkách zprávu o financování volební kampaně na předepsaném formuláři.

5. Přestupek č. 5

Podle § 38 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky zpráva podle odstavce 2 obsahuje 
a) přehled bezúplatných plnění poskytnutých kandidátovi na volební kampaň s uvedením

obvyklé ceny, nejde-li o peněžitý dar, a údaje o dárcích a poskytovatelích v rozsahu
stanoveném v § 36 odst. 3, jakožto i výši výdajů na volební kampaň hrazených samotným
kandidátem,

b) přehled výdajů na volební kampaň s uvedením účelu, na který byly použity; je-li plnění
poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, uvedou se identifikační údaje poskytovatele v rozsahu
stanoveném v § 36 odst. 3,

c) přehled peněžitých dluhů, k jejichž splnění se kandidát na funkci prezidenta republiky
v souvislosti s financováním volební kampaně zavázal, s uvedením plnění, které bylo
kandidátu na funkci prezidenta republiky věřitelem poskytnuto nebo k jehož poskytnutí
se věřitel zavázal; je-li plnění poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, uvedou se identifikační
údaje věřitele v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3.

Dle § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky údaje o peněžních prostředcích na volebním 
účtu se evidují s uvedením jména, příjmení, data narození a obce, v níž má fyzická osoba, která 
tyto prostředky poskytla, trvalý pobyt, nebo, jde-li o právnickou osobu, s uvedením její obchodní 
firmy nebo názvu, sídla a identifikačního čísla osoby, bylo-li přiděleno. 

Podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 38 související 

6 vyhláška č. 113/2017 Sb., o vzoru formuláře pro zveřejnění zprávy o financování volební kampaně 
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se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování volební 
kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků z volebního účtu. 

Úřad v rámci kontroly prověřoval, zda zpráva o financování volební kampaně obsahuje povinné 
údaje, jež stanovuje § 38 odst. 3 písm. a) zákona o volbě prezidenta republiky v návaznosti na 
vyhlášku č. 113/2017 Sb., o vzoru formuláře pro zveřejnění zprávy o financování volební 
kampaně. 

Z předložené zprávy o financování volební kampaně lze u bezúplatných plnění pouze vyčíst: 

5.1 Reklamní plochy 

5.2 Ostatní plnění 

5.3 Práce dobrovolníků 

Dobrovolníci vykázali celkem xxxxxx odpracovaných hodin za xxxxxxxxxx. Vycházíme z ceny 
za hodinovou práci obvyklé, tj. 120 Kč/hod. 

Osob Orientační 
sazba 

Počet hodin Což odpovídá hodnotě 

Lze shrnout, že ve zprávě o financování volební kampaně předložené obviněným je tak pouze 
obecný přehled bez uvedení jednotlivých poskytovatelů bezúplatného plnění a bez uvedení 
povinných identifikačních údajů stanovených v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky.

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně
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neuvedl přehled jednotlivých poskytovatelů bezúplatného plnění s uvedením údajů v rozsahu 
stanoveném v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky. 

6. Přestupek č. 6

Podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 38 související 
se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, obsahem zprávy o financování volební 
kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo o převedení prostředků z volebního účtu. 

Součástí kontroly bylo ověření, zda obviněný zahrnul do zprávy o financování volební kampaně 
veškeré peněžité dary poskytnuté kandidátovi na funkci prezidenta republiky. Úřad proto 
kontroloval zprávu o financování volební kampaně spolu s volebním účetnictvím a volebním 
účtem obviněného. 

Kontrolou bylo zjištěno, že zpráva o financování volební kampaně v části I. neobsahuje peněžitý 
dar od zahraniční právnické osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši xxxxxxxxxxxxxxx, tedy 
tento peněžitý dar nebyl nezahrnul ve zprávě o financování volební kampaně do celkových 
příjmů na volební kampaň. Kontrolou bylo nicméně zjištěno, že o tomto daru bylo řádně 
účtováno ve volebním účetnictví, rovněž tohoto dárce uvedl obviněný v podání zaslaném 
Úřadu dne 09.01.2018 (č.j. XXXXXXXX). 

Obviněný, v rámci námitek podaných proti kontrolnímu protokolu, doručených Úřadu dne 
16.07.2020 pod č.j. xxxxxxxx, uvedl, že jednání se zahraničním dárcem probíhalo nejprve 
ústně, pak byla na transparentní účet poukázána částka xxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxx), 
převod proběhl 09.11.2017 a prostředky byly poukázány z účtu společnosti 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx (registrační číslo xxxxxxxxxxxxxx, se sídlem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). Za tuto společnost ji podepsal člen rodiny 
xxxxxxxxxxxx, pan xxxxxxxxxxxx. Obviněný rovněž uvedl, že tak, jako s každým dárcem 
uzavíral smlouvu písemně, u dárců ze zahraničí byla smlouva psána v jazyce německém i 
anglickém. Smluvní dokument byl přiložen k námitkám. Obviněný rovněž uvedl, že 
darovací smlouvy má v archivu, Úřad je dosud nepožadoval. Vzhledem k tomu, že 
systematicky uzavíral smlouvy i s drobnými dárci a jednal tak sice nad rámec zákona, avšak 
zcela v souladu s jeho smyslem, obviněný požádal, aby k tomu Úřad při hodnocení přihlédl. 
Obviněný nicméně připustil, že zahraničního dárce, tj. společnost xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx opomněl uvést na seznamu dárců. Nicméně trval na tom, 
že na transparentním účtu dárce řádně figuroval, veřejnost i Úřad o něm věděli, na 
bankovních účtech, které poskytl a zveřejnil na svých webových stránkách, byl rovněž 
uveden, řádně byl zahrnut do účetnictví kampaně a nyní byla předložena i podepsaná 
darovací smlouva, a to včetně pracovního předkladu do češtiny. Obviněný uvedl, že 
chybějící identifikaci tímto doplnil a požádal, aby tato námitka byla příslušným způsobem 
upravena v protokolu o kontrole. Úřad k tomuto vyjádření uvádí, že skutečnost, že obviněný 
identifikoval zahraniční právnickou osobu až dne 16.07.2020 v podaných námitkách, zcela 
jistě nelze považovat za splnění povinnosti podle § 38 zákona o volbě prezidenta republiky. 
V důsledku nezahrnutí peněžitého daru do příjmů volební kampaně ve výši xxxxxxxxxxxxxxx 
a do zprávy o financování volební kampaně, došlo ke zkreslení celkových příjmů na 
volební kampaň a tím i ke zkreslení její transparentnosti, protože veřejnost neměla 
možnost v tomto případě ze zprávy o financování volební kampaně zjistit, že tento subjekt se 
rovněž podílel na volební kampani obviněného. Tato 
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skutečnost tak nemohla být nahrazena faktem, že na volebním účtu dárce řádně figuroval, ani 
skutečností, že byl uveden ve volebním účetnictví, a ani faktem, že o něm věděl Úřad. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně nezahrnul ve zprávě o financování volební
kampaně do celkových příjmů na volební kampaň, oproti příjmům vyplývajícím z předloženého
volebního účetnictví, peněžitý dar od zahraniční právnické osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

7. Přestupek č. 7

Kontrolou bylo prověřováno, zda zpráva o financování volební kampaně obsahuje povinné 
údaje týkající se výdajů na volební kampaň, jež stanovuje § 38 odst. 3 písm. b) zákona o volbě 
prezidenta republiky, tedy zda obsahuje přehled výdajů na volební kampaň s uvedením účelu, 
na který byly použity; je-li plnění poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, uvedou se identifikační 
údaje poskytovatele v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 37, v návaznosti na vyhlášku č. 113/2017 
Sb., o vzoru formuláře pro zveřejnění zprávy o financování volební kampaně.  

Ve zprávě o financování volební kampaně byly uvedeny pouze kumulované údaje, a to za: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxx 

Ve zprávě o financování volební kampaně předložené obviněným, je tak pouze obecný přehled 
výdajů bez uvedení konkrétního účelu a bez uvedení povinných identifikačních údajů, tedy 
v rozsahu, jenž stanovuje § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně
neuvedl přehled jednotlivých výdajů na volební kampaň s uvedením účelu, na který byly

7 tj. s uvedením jména, příjmení, data narození a obce, v níž má fyzická osoba, která tyto prostředky poskytla, 
trvalý pobyt, nebo, jde-li o právnickou osobu, s uvedením její obchodní firmy nebo názvu, sídla a identifikačního 
čísla osoby, bylo-li přiděleno.  
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použity; bylo-li plnění poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, s uvedením identifikačních údajů 
poskytovatele v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky. 

8. Přestupek č. 8

Z předložené zprávy o financování volební kampaně v rámci kontroly vyplynulo, že obviněný 
přijal finanční dary od xxxx dárců v celkové výši xxxxxxxxxxxxxx. 

Kontrolou bylo prověřováno, zda zpráva o financování volební kampaně obsahuje zákonem 
požadované údaje o dárcích peněžitých darů, tj. údaje podle § 36 odst. 3 zákona o volbě 
prezidenta republiky, s uvedením jména, příjmení, data narození a obce, v níž má fyzická osoba, 
která tyto prostředky poskytla, trvalý pobyt, nebo, jde-li o právnickou osobu, s uvedením její 
obchodní firmy nebo názvu, sídla a identifikačního čísla osoby, bylo-li přiděleno.  

Úřad v oznámení o zahájení kontroly č.j. xxxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxx, požadoval 
po obviněném předložení seznamu všech osob, které v jeho prospěch uhradily nebo se zavázaly 
uhradit výdaje na volební kampaň, poskytly peněžní dar nebo bezúplatné plnění, identifikované 
podle zákona o volbě prezidenta republiky, ve strojově čitelném formátu. 

Na základě tohoto požadavku obviněný Úřadu zaslal podání zaevidované dne 30.01.2020 
(č.j. xxxxxxxxxxxxx), v rámci kterého, předložil seznam všech dárců a uvedl: xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Na základě výzvy Úřadu ze dne 09.03.2020, č.j. UDH-605/2020 byl obviněným zaslán přehled 
dárců, u kterých nebyly údaje v době zveřejnění známy, a to ve strojově čitelném formátu. 
Jedná se tyto dárce: 
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Kontrolou bylo zjištěno, že u xxxx dárců peněžitých darů, kteří darovali dary v celkové výši 
xxxxxxxxxxxxxxx nebyla uvedena řádná identifikace dle § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta 
republiky8.   
 
Kontrolou bylo rovněž zjištěno, že obviněný přijal na volební účet dne 27.12.2017, pošta xxxxxx, 
peněžitý dar ve výši 1.000 Kč, kdy dárce9 není ve zprávě o financování volební kampaně rovněž 
řádně identifikován dle § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky, konkrétně zde chybí 
jméno, příjmení, datum narození a obec v níž má fyzická osoba, která tyto finanční prostředky 
poskytla, trvalý pobyt. 

V rámci kontroly bylo rovněž zjištěno, že ve zprávě o financování volební kampaně není řádně 
identifikována dle § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky ani zahraniční právnická 
osoba xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že nesplnil některou 
z povinností podle § 38 související se zveřejněním údajů o financování volební kampaně, 
obsahem zprávy o financování volební kampaně, zasláním podkladů o účetnictví Úřadu nebo 
o převedení prostředků z volebního účtu, konkrétně ve zprávě o financování volební kampaně 
neuvedl údaje o xxx dárcích v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta 
republiky. 
 
9. Přestupek č. 9 
 
Dle § 37 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky nejpozději 3 dny přede dnem volby musí 
být známy všechny osoby, které ve prospěch kandidáta na funkci prezidenta republiky uhradily 
nebo se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň, poskytly peněžitý dar nebo bezúplatné 
plnění. O těchto osobách se zveřejní na internetových stránkách kandidáta údaje stanovené  
v § 36 odst. 3. 
 
Dle § 36 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky údaje o peněžních prostředcích na volebním 
účtu se evidují s uvedením jména, příjmení, data narození a obce, v níž má fyzická osoba, která 
tyto prostředky poskytla, trvalý pobyt, nebo, jde-li o právnickou osobu, s uvedením její obchodní 
firmy nebo názvu, sídla a identifikačního čísla osoby, bylo-li přiděleno. 
 

 
8 S uvedením jména, příjmení, data narození a obce v níž má fyzická osoba, která tyto finanční prostředky 
poskytla, trvalý pobyt, nebo jde-li o právnickou osobu, s uvedením její obchodní firmy nebo názvu, sídla  
a identifikačního čísla osoby, bylo-li přiděleno. 
9 Dárce je uveden ve zprávě o financování volební kampaně v příloze č. 4 pod č. xxxx  v seznamu dárců fyzických 
osob. 
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Podle § 62 odst. 2 písm. k) zákona o volbě prezidenta republiky se kandidát na funkci prezidenta 
republiky dopustí přestupku tím, že v rozporu s § 37 odst. 3 nezveřejní požadované údaje  
o osobách, které uhradily nebo se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň nebo poskytly 
peněžitý dar nebo bezúplatné plnění. 
 
Úřadem bylo zjištěno, že na oznámené internetové adrese nedošlo v zákonné lhůtě před 1. 
kolem volby, tj. dne 09.01.2018 a před 2. kolem volby, tj. dne 23.01.2018 ke zveřejnění všech 
dárců, tj. osob, které ve prospěch kandidáta na funkci prezidenta republiky uhradily nebo  
se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň, poskytly peněžitý dar nebo bezúplatné plnění.  

Úřad proto v oznámení o zahájení kontroly č.j. xxxxxxxxxxx ze dne xxxxxxxxxxxxx, požadoval po 
obviněném vysvětlení, proč tato povinnost nebyla v zákonem stanovené lhůtě před 1. kolem 
volby splněna, případně doložení čestného prohlášení, kdy tato povinnost splněna byla. 

Obviněný předložil dne 30.01.2020 (č.j. UDH-186/2020) čestné prohlášení, ve kterém uvedl:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Z čestného prohlášení vyplynulo, že 3 dny před 1. kolem volby, tj. dne 09.01.2018 nebyli 
zveřejněni dárci peněžitých darů a všichni poskytovatelé bezúplatného plnění. V případě dárců 
peněžitých darů byl zveřejněn na internetových stránkách kontrolované osoby pouze odkaz  
na volební účet.  

Úřad následně ve výzvě č.j. UDH-605/2020 ze dne 09.03.2020 požadoval po obviněném 
vysvětlení, proč tato povinnost nebyla v zákonem stanovené lhůtě před 2. kolem volby splněna, 
případně k doložení čestného prohlášení, kdy tato povinnost splněna byla. 

Obviněný předložil dne 24.03.2020 (č.j. UDH-761/2020) čestné prohlášení, ve kterém uvedl: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Z čestného prohlášení rovněž vyplývá, že ani 3 dny před 2. kolem volby, tj. dne 23.01.2018 
nebyli zveřejněni dárci peněžitých darů a všichni poskytovatelé bezúplatného plnění. V případě 
dárců peněžitých darů byl zveřejněn na internetových stránkách kontrolované osoby pouze 
odkaz na volební účet.  

V případě poskytovatelů bezúplatného plnění kontrolovaná osoba zveřejnila seznam osob, 
které poskytly nepeněžní plnění (plochy pro umístění plakátů či bannerů). Nebyli tak zveřejněni 
poskytovatelé bezúplatného plnění – ostatní plnění, tj. ve formě plakátů a letáků, výlepu, 
samolepek, materiálu na „placky“, pronájmu a ozvučení pódia, inzerce, pošty.  

Ke skutečnosti, jenž obviněný uvedl ve svém vyjádření k seznamu dárců peněžitých darů, 
konkrétně, že na webových stránkách byl umístěn aktivní odkaz na transparentní účet pro 
vedení kampaně, na němž byly všechny pohyby na účtu a kde byla v rámci bankovního styku 
uvedena také jména všech dárců, Úřad uvádí, že obviněný má dle § 37 odst. 3 zákona o volbě 
prezidenta republiky povinnost zveřejnit na svých internetových stránkách údaje o všech 
osobách, které uhradily nebo se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň nebo poskytly 
peněžitý dar nebo bezúplatné plnění. Tedy odkaz na transparentní účet, zcela jistě nenahrazuje 
povinnost stanovenou dle § 37 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky a informace  
o podporovatelích kandidáta na funkci prezidenta republiky tak mohla být pro řadu voličů 
zásadní při rozhodování, komu dají svůj hlas, což popírá transparentnost nad financováním 
volební kampaně. 
 
Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 2 písm. k) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že v rozporu s § 37 odst. 3 
nejpozději 3 dny přede dnem volby, nezveřejnil na svých internetových stránkách údaje o všech 
osobách, které uhradily nebo se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň nebo poskytly 
peněžitý dar nebo bezúplatné plnění. 
 
10. Přestupek č. 10 
 
Podle § 35 odst. 5 zákona o volbě prezidenta republiky propagace nebo volební agitace šířené 
prostřednictvím komunikačních médií musí obsahovat informaci o jejich zadavateli  
a zpracovateli; to platí obdobně i pro využití velkoplošných zařízení a sdělení v neprospěch 
kteréhokoli kandidáta na funkci prezidenta republiky. Kandidáti jsou povinni označit svým 
jménem a příjmením jimi využité prostředky volební kampaně.  
 
Podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky se fyzická osoba dopustí 
přestupku tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 nezajistí, aby propagace nebo volební agitace šířená 
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prostřednictvím komunikačních médií nebo s využitím velkoplošného zařízení anebo sdělení 
v neprospěch kteréhokoliv kandidáta na funkci prezidenta republiky obsahovaly informaci 
o zadavateli a zpracovateli.

Kontrolou bylo zjištěno, že v době volební kampaně byly obviněným vydávány volební noviny. 
Kontrola se proto zaměřila na ověření, zda volební noviny byly řádně označeny informací 
o zadavateli a zpracovateli tak, jak stanovuje § 35 odst. 5 zákona o volbě prezidenta republiky.

Úřad si v rámci kontroly vyžádal předložení úplného výtisku z každého vydání novin, které byly 
vydávány v souvislosti s prezidentskou kandidaturou (v papírové, příp. v digitální podobě). 

Výše uvedené tak dne 30.01.2020 (č.j. xxxxxxxxxx) obviněný předložil a Úřadem bylo 
zjištěno, že jako zadavatel volebních novin byl uveden xxxxxxxxxxxx a jako zpracovatel byla 
uvedena společnost xxxxxxxxxxxxxxx.  

V soupisu faktur, který byl rovněž předložen obviněným, však nebyl uveden dodavatel xxxxxxx 
xxxxxxxxx. Proto Úřad po obviněném dále požadoval vysvětlení, jak přesně bylo hrazeno plnění 
společnosti xxxxxxxxxxxxx, která byla uvedena jako zhotovitel volebních novin, a předložení 
kopie všech dokladů souvisejících s předmětným plněním, jako je např. smlouva, objednávka, 
dodací list apod. 

Na základě výzvy Úřadu obviněný v podání ze dne 24.03.2020 (č.j. xxxxxxxxxxx), uvedl: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 

Kontrolou bylo zjištěno, že faktura za grafické práce na prezidentské kampani ve výši 60.000,-
Kč od pana xxxxxxxxxxxxxx byla fakturována obviněnému, a to fakturou přijatou č. xxxxxxxxxxx, 
což vyplývá z knihy přijatých faktur xxxxxxxxxxxxxxxxx, která byla předložena ke kontrole. 
Faktura přijatá č. xxxxxxxxxxxxx byla uhrazená z volebního účtu dne 09.02.2018.  

Fakturace paní xxxxxxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, resp. xxxxxxxxxxxxxxx nebyla z 
předloženého účetnictví zjevná. Z předloženého účetnictví dále vyplynulo, že tiskařské práce 
volebních novin zajišťovala obchodní společnost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxx  
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Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 
propagace šířená prostřednictvím komunikačního média – volebních novin neobsahovala 
správnou informaci o zpracovateli. 
 
11. Přestupek č. 11 
 
Podle § 35 odst. 5 zákona o volbě prezidenta republiky propagace nebo volební agitace šířené 
prostřednictvím komunikačních médií musí obsahovat informaci o jejich zadavateli  
a zpracovateli; to platí obdobně i pro využití velkoplošných zařízení a sdělení v neprospěch 
kteréhokoli kandidáta na funkci prezidenta republiky. Kandidáti jsou povinni označit svým 
jménem a příjmením jimi využité prostředky volební kampaně.  
 
Podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky se fyzická osoba dopustí 
přestupku tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 nezajistí, aby propagace nebo volební agitace šířená 
prostřednictvím komunikačních médií nebo s využitím velkoplošného zařízení anebo sdělení 
v neprospěch kteréhokoliv kandidáta na funkci prezidenta republiky obsahovaly informaci  
o zadavateli a zpracovateli. 
 
Kontrola se rovněž zaměřila na splnění povinnosti stanovené v § 35 odst. 5 zákona o volbě 
prezidenta republiky10, tedy zda sponzorované příspěvky na sociální síti Facebook11 obsahují 
informaci o zadavateli a zpracovateli. 

Z předložených materiálů, které obviněný dne 30.01.2020 (č.j. UDH-186/2020) předložil, Úřad 
namátkově vytipoval 65 videí a 21 fotografií a grafik a zjistil, že ty, které obviněný vykázal jako 
jím provozované a sponzorované, neobsahovaly informaci o jejich zadavateli a zpracovateli. 

Propagovaná videa: 

1. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 6. 12. 2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
2. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 07.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxx 
3. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zveřejněno dne 08.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
4. Video zveřejněno dne 09.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
5. Video zveřejněno dne 09.12.2017 na 

 
10 Propagace nebo volební agitace šířené prostřednictvím komunikačních médií musí obsahovat informaci o jejich 
zadavateli a zpracovateli; to platí obdobně i pro využití velkoplošných zařízení a sdělení v neprospěch kteréhokoli 
kandidáta na funkci prezidenta republiky. Kandidáti jsou povinni označit svým jménem a příjmením jimi využité 
prostředky volební kampaně. 
11 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
6. Video zveřejněno dne 10.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
7. Video zveřejněno dne 11.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
8. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 12.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
9. Video zveřejněno dne 13.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
10.  Video zveřejněno dne 13.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
11.  Video zveřejněno dne 16.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
12. Video zveřejněno dne 17.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
13. Video zveřejněno dne 17.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
14. Video zveřejněno dne 18.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
15. Video zveřejněno dne 18.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
16. Video zveřejněno dne 19.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
17. Video zveřejněno dne 20.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
18. Video zveřejněno dne 21.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
19. Video zveřejněno dne 22.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
20. Video zveřejněno dne 23.12.2017 na 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
21. Video zveřejněno dne 23.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
22. Video zveřejněno dne 25.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
23. Video zveřejněno dne 26.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
24. Video zveřejněno dne 27.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
25. Video zveřejněno dne 27.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
26. Video zveřejněno dne 28.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
27. Video zveřejněno dne 29.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
28. Video zveřejněno dne 30.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
29. Video zveřejněno dne 30.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
30. Video zveřejněno dne 31.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
31. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zveřejněno dne 31.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
32. Video zveřejněno dne 01.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
33. Video zveřejněno dne 02.01. 2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
34. Video zveřejněno dne 02.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
35. Video zveřejněno dne 03.01.2018 na 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
36. Video zveřejněno dne 03.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
37. Video zveřejněno dne 04.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
38. Video zveřejněno dne 4. 1. 2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
39. Video zveřejněno dne 05.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
40. Video zveřejněno dne 06.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
41. Video zveřejněno dne 06.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
42. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 06.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
43. Video zveřejněno dne 06.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
44. Video zveřejněno dne 07.01. 2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
45. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 7. 1. 2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
46. Video zveřejněno dne 07.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
47. Video zveřejněno dne 08.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
48. Video zveřejněno dne 08.01. 2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
49. Video s názvem xxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 08.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
50. Video zveřejněno dne 09.01.2018 na 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
51. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 09.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
52. Video zveřejněno dne 09.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
53. Video zveřejněno dne 09.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
54. Video zveřejněno dne 09.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
55. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 

10.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
56. Video zveřejněno dne 10.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
57. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 10.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
58. Video s názvem xxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 10.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
59. Video zveřejněno dne 12.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
60. Video zveřejněno dne 11.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
61. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zveřejněno dne 11.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
62. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 11.01.2018 

na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
63. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 12.01.2018 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
64. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 13.01.2018 na 
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
65. Video s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněno dne 13.01.2018 

na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx 
Propagované fotografie a grafika: 

1. Fotografie zveřejněna dne 11.11.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2. Fotografie s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zveřejněna dne 24.11.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. Fotografie s názvem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zveřejněna dne 01.12.2017 

na  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4. Fotografie zveřejněna dne 04.12.2017 na  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
5. Fotografie zveřejněna dne 04.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
6. Fotografie zveřejněna dne 08.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
7. Fotografie zveřejněna dne 21.12.2017 na  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
8. Fotografie zveřejněna dne 21.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
9. Fotografie zveřejněna dne 21.12.2017 na  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
10. Fotografie zveřejněna dne 21.12.2017 na  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
11. Fotografie zveřejněna dne 25.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
12. Grafika zveřejněna dne 26.12.2017 na 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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13. Fotografie zveřejněna dne 27.12.2017 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
14. Fotografie zveřejněna dne 28.12.2017 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
15. Grafika zveřejněna dne 04.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
16. Grafika zveřejněna dne 05.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
17. Grafika zveřejněna dne 05.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
18. Grafika zveřejněna dne 05.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
19. Grafika zveřejněna dne 05.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
20. Fotografie s názvem xxxxxxxxxxxxxxx, zveřejněna dne 06.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
21. Fotografie zveřejněna dne 07.01.2018 na
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Povinnými údaji podle § 35 odst. 5 zákona o volbě prezidenta republiky je informace 
o zadavateli a zpracovateli. Zadavatelem je ten, kdo si daný prostředek volební kampaně 
objednal, v tomto případě obviněný. Zpracovatel je pak ten, u koho zadavatel prostředek 
volební kampaně objednal a kdo kampaň vytvořil a její náklady zadavateli vyfakturoval –typicky 
PR a reklamní agentura či společnost zajišťující volební poradenství a realizaci kampaně. V 
tomto konkrétním případě měl být jako zadavatel označen obviněný a jako zpracovatel měl být 
označen v období od 06.10.2017 do 28.11.2017 tým kontrolované osoby a v období od 
30.11.2017 do 12.01.2018 společnost xxxxxxxxxxxxx, IČO xxxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (jak sám obviněný deklaroval ve vyjádření ze dne 30.01.2020, č.j. 
XXXXXXXXXX). 

Je důležité rovněž zmínit, že podstatou sociálních sítí je vedle prezentace toho, komu daný profil 
patří nebo kdo jej spravuje také možnost sdílení publikovaného obsahu („postů“) dalšími 
uživateli. Každý „post“ převzatý jiným uživatelem sítě (tedy viditelný na jeho profilu, timeline, 
zdi apod.) však obsahuje informaci o tom, odkud byl převzat. Je tedy možné se proklikem dostat 
na profil kandidáta. U obrázků, fotografií, videí a např. audio nahrávek – ty lze vkládat do jiných 
internetových stránek či stáhnout a dál šířit jinými způsoby. Proto by všechny grafické 
a audiovizuální prostředky volební kampaně měly mít v sobě zakomponovánu informaci 
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o zadavateli a zpracovateli. V případě videí nehraje roli, zda jsou zveřejňována na sociální síti
nebo prostřednictvím portálu YouTube.

Na základě výše uvedeného má Úřad za prokázané, že se obviněný dopustil přestupku 
podle § 62 odst. 1 písm. b) zákona o volbě prezidenta republiky tím, že v rozporu s § 35 odst. 5 
nezajistil, aby propagace šířená prostřednictvím komunikačních médií obsahovala informaci 
o zadavateli a zpracovateli, konkrétně propagace na sociální síti Facebook, v rozsahu 65 videí
a 21 fotografií, neobsahovala informaci o zadavateli a zpracovateli.

III. Výměra pokuty

Při určení výměry pokuty Úřad přihlédl k demonstrativně uvedeným okolnostem uvedeným 
v § 37 zákona o odpovědnosti za přestupky, které mají vliv na míru společenské škodlivosti 
přestupku. Vzhledem k tomu, že přihlédnutí ke všem zákonem uvedeným okolnostem není pro 
posouzení společenské škodlivosti přestupku rozhodující, bylo Úřadem přihlédnuto jen 
k některým okolnostem, a to k povaze a závažnosti přestupků [§ 37 písm. a) zákona 
o odpovědnosti za přestupky], a to konkrétně:

a) k významu zákonem chráněného zájmu, který byl přestupkem porušen [§ 38 písm. a)
zákona o odpovědnosti za přestupky]

Zájmem chráněným zákonem je v případě všech projednávaných přestupků transparentnost 
volební kampaně a jejího financování, a to v různých fázích – v průběhu volební kampaně, aby 
bylo zřejmé, kdo je původcem a autorem použitých prostředků volební kampaně (přestupek 
č. 10 a 11), dále bezprostředně před volbou, aby měla široká veřejnost možnost seznámit 
se s údaji o osobách, které obviněnému poskytly peněžitý dar nebo bezúplatné plnění 
(přestupek č. 5 a 9) a také v období po skončení volební kampaně, kdy bylo podstatné, aby 
obviněný jakožto kandidát na funkci prezidenta republiky ve zprávě o financování volební 
kampaně důsledně popsal jak zdroje financování volební kampaně (konkrétně údaje o dárcích 
a poskytovatelích bezúplatných plnění – přestupek č. 8), vynaložené náklady s uvedením jejich 
účelu, na který byly použity (přestupek č. 7), tak i zahrnutí všech příjmů na volební kampaň 
do zprávy o financování volební kampaně (přestupek č. 6), po skončení volební kampaně, aby 
byl volební účet po celou dobu stanovenou zákonem o volbě prezidenta přístupný (přestupek 
č. 1 a č. 2),  rovněž aby obviněný v zákonem stanovené lhůtě předložil Úřadu zprávu 
o financování volební kampaně na předepsaném formuláři a veškeré účetnictví týkající
se volební kampaně (přestupek č. 3) a v neposlední řadě, zda obviněný zprávu o financování
volební kampaně na předepsaném formuláři zveřejnil ve stanovené lhůtě a způsobem
umožňující dálkový přístup na svých internetových stránkách (přestupek č. 4).

Nejzávažnější je přestupek podle § 62 odst. 2 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky, který 
se v obecné rovině odráží v sazbě pokuty za přestupek, která činí 30.000,-Kč až 500.000,-Kč, 
závažnost přestupků podle § 62 odst. 1 písm. b) a § 62 odst. 2 písm. l) zákona o volbě prezidenta 
republiky je nižší, což se odráží v nižší sazbě pokuty (10.000,-Kč až 100.000,-Kč), rovněž 
závažnost přestupku podle § 62 odst. 2 písm. k) zákona o volbě prezidenta republiky je nižší, což 
se rovněž odráží v nižší sazbě pokuty (20.000,-Kč až 300.000,-Kč). Podle § 41 odst. 1 zákona 
o odpovědnosti za přestupky platí, že za dva nebo více přestupků téhož pachatele projednaných
ve společném řízení se uloží správní trest podle ustanovení vztahujícího se na přestupek
nejpřísněji trestný; v tomto případě tedy podle § 62 odst. 4 písm. c) zákona o volbě prezidenta
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republiky vztahujícího se na přestupek podle § 62 odst. 2 písm. c) zákona o volbě prezidenta 
republiky se sazbou 30.000,-Kč až 500.000,-Kč. 

b) k významu následku přestupku [§ 38 písm. b) zákona o odpovědnosti za přestupky]

Následek přestupku č. 1 a č. 2 považuje Úřad za závažný, protože v důsledku nakládání 
s peněžními prostředky na volebním účtu nevyužitými na volební kampaň v době 180 dnů ode 
dne vyhlášení celkových výsledků volby a neumožnění přístupu třetích osob k volebnímu účtu 
po dobu stanovenou v § 24 zákona o volbě prezidenta republiky, byla široká veřejnost (voliči) 
ochuzena o informace z transparentního volebního účtu, na nějž ode dne 01.05.2018 již neměla 
přístup a byla ochuzena o kontrolu financování volební kampaně po jejím skončení až do dne 
30.07.2018, tj. do dne, kdy měl být zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup 
na internetových stránkách obviněného. 

Následek přestupku č. 3 považuje Úřad za závažný, protože v důsledku nepředložení veškerého 
účetnictví týkajícího se volební kampaně, ani zprávy o financování volební kampaně 
na předepsaném formuláři, nemá Úřad a potažmo veřejnost jako celek přehled o hospodaření 
obviněného v rámci volební kampaně, který má ambici stát se prezidentem republiky, což zcela 
popírá požadavek na transparentnost.  

Následek přestupku č. 4, jež se týká nezveřejnění zprávy o financování volební kampaně 
na internetových stránkách obviněného, považuje Úřad rovněž za závažný, jelikož zveřejnění 
zprávy o financování volební kampaně na internetových stránkách kandidáta na funkci 
prezidenta republiky je jeho povinností, jejíž splnění je nezbytným předpokladem pro náležitou 
informovanost široké veřejnosti o financování volební kampaně, což opět zcela popírá 
požadavek na transparentnost. 

Následek přestupků č. 5 a č. 8 považuje Úřad za závažný. Na základě údajů uvedených ve zprávě 
o financování volební kampaně nebylo identifikováno xxx z celkem xxx dárců – fyzických a 
právnických osob, kdy celková podpora od těchto osob představovala částku xxxxxxxxxxxxxx, 
což představuje 23 % obdržené podpory. Rovněž zde nebyli identifikováni poskytovatelé 
bezúplatných plnění, kdy celková podpora těchto osob představovala částku xxxxxxxxxxxxxxx. 
Právě identifikace dárců a poskytovatelů bezúplatných plnění je smyslem uvádění (a 
následného zveřejnění) zákonem stanovených údajů, což má přispět k transparentnosti 
financování volební kampaně. 

Následek přestupku č. 6 považuje Úřad za závažný, protože v důsledku nezahrnutí výše 
uvedeného peněžitého daru ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxx do příjmů volební kampaně a do zprávy 
o financování volební kampaně, došlo ke zkreslení celkových příjmů na volební kampaň a tím
i její transparentnosti, protože veřejnost neměla možnost v tomto případě zjistit, že tento
subjekt se rovněž podílel na volební kampani obviněného.

Následek přestupku č. 7 považuje Úřad za závažný, protože v důsledku neuvedení přehledu 
jednotlivých výdajů na volební kampaň s neuvedením účelu, na který byly použity, došlo rovněž 
ke zkreslení transparentnosti, protože veřejnost neměla možnost ze zprávy o financování 
volební kampaně zjistit, na co konkrétně byly výdaje na volební kampaň použity a v jakém 
rozsahu. 
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Následek přestupku č. 9 je v obecné rovině závažný, protože informace o podporovatelích 
kandidáta na funkci prezidenta republiky může být pro řadu voličů zásadní při rozhodování, 
komu dají svůj hlas. Je tedy důležité, aby tato informace byla zveřejněna ještě před konáním 
voleb. To se koneckonců odráží v sazbě pokuty, která je vyšší, než u jiných přestupků týkajících 
se porušení pravidel volební kampaně. V daném případě se závažnost přestupku odvíjí zejména 
od toho, že obviněný v přehledu dárců a poskytovatelů bezúplatných plnění opomněl uvést 
údaje o dárcích peněžitých darů a o části dárců nepeněžitého plnění, kteří mu v rámci volební 
kampaně poskytli peněžité dary a bezúplatné plnění v nezanedbatelné výši, přičemž tato 
podpora je faktorem, který mohl řadu voličů v rozhodování, zda obviněnému dá hlas, ovlivnit. 

Následek přestupku č. 10 a 11 považuje Úřad za závažný s ohledem na to, že veřejnost neměla 
v průběhu volební kampaně možnost seznámit se s tím, kdo je zpracovatelem propagace 
ve volebních novinách, a rovněž ani s tím, kdo je zadavatel a zpracovatel propagace na sociální 
síti Facebook (65 videí a 21 fotografií). Řádné označení prostředků volební kampaně informací 
o zadavateli a zpracovateli je v obecné rovině podstatné z hlediska toho, aby Úřad (a potažmo
veřejnost) mohli identifikovat platby za výrobu těchto prostředků volební kampaně ve zprávě
o financování volební kampaně a ve volebním účetnictví.

c) k druhu a míře zavinění [§ 38 písm. e) zákona o odpovědnosti za přestupky]

Vzhledem k faktu, že obviněný kandidoval na funkci prezidenta republiky poprvé a dosud neměl 
možnost si zákonné povinnosti osvojit v praxi, má Úřad za to, že nebylo úmyslem obviněného 
povinnostem podle zákona o volbě prezidenta republiky nedostát (což lze dovodit i tím, 
že obviněný v rámci volební kampaně s Úřadem spolupracoval a snažil se vyjít Úřadu vždy 
maximálně vstříc, stejně jako i následně v rámci kontroly, kdy Úřadu poskytoval potřebnou 
součinnost a předložil a doplnil vše, oč ho Úřad požádal). Úřad má za to, že obviněný jednal 
v tzv. nevědomé nedbalosti ve smyslu § 15 odst. 3 písm. b) zákona o odpovědnosti za přestupky, 
podle něhož je přestupek spáchán z nedbalosti, jestliže pachatel nevěděl, že svým jednáním 
může porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, ač to vzhledem k okolnostem a svým 
osobním poměrům vědět měl a mohl. Tato skutečnost však obviněného nezbavuje 
odpovědnosti za přestupek, protože zákon o volbě prezidenta republiky nevyžaduje zavinění 
ve formě úmyslu, přičemž podle § 15 odst. 1 věty druhé zákona o odpovědnosti za přestupky 
postačí zavinění z nedbalosti, nestanoví-li zákon výslovně, že je třeba úmyslného zavinění.   

Úřad přihlédl k polehčující okolnosti (byť výslovně neuvedené v demonstrativním výčtu v § 39 
zákona o odpovědnosti za přestupky), že obviněný nebyl dosud Úřadem za porušení pravidel 
volební kampaně, a to v rámci volby prezidenta republiky, sankcionován.  

Úřad v tomto konkrétním případě přihlíží především k časovému hledisku, konkrétně k tomu, 
že uplynutím jisté doby mizí negativní ovlivnění společenského vědomí a klesá nebezpečnost 
činu.12 Jakkoliv Úřad projednal přestupky v rámci tříleté promlčecí doby [§ 30 písm. b) zákona 
o odpovědnosti za přestupky], je zřejmé, že pokud od spáchání uplynuly více než 2 roky,
je namístě v současné době uložit jako správní trest pokutu v nižší výši, než  kterou by Úřad zcela
jistě uložil, pokud by přestupky byly projednány nedlouho po skončení volební kampaně.

Vzhledem k tomu, že obviněný v rámci kontroly spolupracoval, Úřadu vyšel maximálně vstříc 
a doplnil vše, co v rámci kontroly doplnit šlo, dospěl Úřad k závěru, že byly dány důvody 

12 Srov. usnesení Ústavního soudu ze dne 15.05.2001, sp.zn. IV. ÚS 672/2000; nalus.usoud.cz 
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pro mimořádné snížení pokuty podle ust. § 44 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti  
za přestupky, podle něhož pokutu lze uložit v částce nižší, než je zákonem stanovená dolní 
hranice sazby pokuty, jestliže vzhledem k okolnostem případu a osobě pachatele lze důvodně 
očekávat, že i tak lze jeho nápravy dosáhnout, s přihlédnutím k ustanovení § 44 odst. 2 zákona 
o odpovědnosti za přestupky, podle něhož je-li výměra mimořádně snižována, musí být uložena 
pokuta alespoň ve výši jedné pětiny dolní hranice sazby pokuty stanovené zákonem. 
 
Úřad má tedy za to, že pokuta uložená ve výši 18.000,-Kč dostatečně zohledňuje skutečnosti 
svědčící v neprospěch obviněného (význam zájmu chráněného zákonem, význam následku 
přestupků, spáchání více přestupků), skutečnosti svědčící ve prospěch obviněného (časový 
odstup od spáchání přestupků, nemožnost osvojit si pravidla volební kampaně v praxi, zavinění, 
dosud nebyl sankcionován, spolupráce s Úřadem) a preventivní funkci správního trestu. 
 
Na základě výše uvedeného Úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. výrokové části 
tohoto příkazu. 
 
 

P o u č e n í 
 

Podle § 150 odst. 3 správního řádu může obviněný proti tomuto příkazu do 8 dnů ode dne 
jeho doručení podat odpor k Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí. Lhůta pro podání odporu běží ode dne následujícího po doručení příkazu. 
 
Včasným podáním odporu se příkaz ruší a řízení pokračuje; to neplatí, byl-li podán nepřípustný 
nebo opožděný odpor. Zpětvzetí odporu není přípustné. 
 
Pokud po podání odporu bude vydáno rozhodnutí, kterým bude obviněný uznán vinným 
z přestupku, bude mu, kromě správního trestu dále podle § 95 odst. 1 zákona o odpovědnosti 
za přestupky uložena též povinnost nahradit náklady řízení stanovené paušální částkou ve výši 
1.000,-Kč na základě vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, 
které správní orgán hradí jiným osobám, a o paušální částce nákladů řízení, ve znění vyhlášky 
č. 112/2017 Sb. 
 
Příkaz, proti němuž nebyl podán odpor, se stává pravomocným a vykonatelným rozhodnutím. 

 
 
 

 
Mgr. Vojtěch Weis 

    předseda Úřadu 
 

Obdrží 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ xxxxxxxxxxx, ev. č. ČAK xxxxxx 
se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
 
ID DS: xxxxxxxxxx3 
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